valor unitario promediado – calculadora SOCE versus el valor unitario de la proforma 

recibida para determinar el precio unitario más bajo con el fin de proteger los intereses 

institucionales y garantizar la optimización de los recursos siendo este el valor de la 

proforma recibida, el presupuesto referencial se USD $10.635,020 (DIEZ MIL 

SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA CON 20/100) más IVA (…)” 

QUE,  con documento de Verificación de Catálogo Electrónico y PAC de fecha 20 de octubre de 

2025, la Tnlga. Angelica Ayo, certifica que los bienes que conforman la ADQUISICIÓN

[...]

PE-FAME_2013-2025-083, para la 

ADQUISICIÓN DE HILO APTAN BEIGE PY 181 2025 CALZADO PARA FAME S.A., se 

recomienda a usted señor Gerente, adjudicar el proceso al oferente DE LA TORRE TORRES 

JORGE GEOVANNY., con RUC: 1709888463001, por el valor de USD $10.635,20 (DIEZ 

MIL SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

NORTE AMÉRICA CON 20/100) más IVA, con un plazo de entrega de 3 días calendario 

contados a partir del siguiente día la suscripción del contrato, señalando adicional que el 

proveedor al momento en el RUP se encuentra habilitado:”